关于公布“2016年浙江大学本科生公共卫生探究性实验项目立项名单”的通知
为进一步贯彻实施“本科教学质量工程”，培养学生创新意识和动手能力，在“省级实验教学示范中心”建设基础上，根据本科生院统一要求，继续在中高年级医学类本科生中开展“公共卫生探究性实验项目”专项活动。

本次活动共立题23项，78位2012~2015级预防医学、临床医学、口腔医学等专业本科生参与，其中预防医学40人、临床医学36人、口腔医学2人。参与项目指导的教师16人、硕博士研究生4人。经对项目申请书的审核，立项名单提交公共卫生系党政联席会议讨论通过，现予公布（详见附件）。
该项目由公共卫生实验教学中心负责实施，按照SRTP（院级）标准管理，要求2016年12月30日前完成项目研究，并提交研究总结报告和个人体会。通过结题验收的项目组成员，参照学校相关规定给予一定奖励。

附件：2016年浙江大学本科生公共卫生探究性实验项目立项名单。
浙江大学公共卫生系

浙江大学公共卫生实验教学中心

2016年7月12日

附件                浙江大学本科生公共卫生探究性实验项目立项名单
（2016年）
	No.
	项目名称
	负责人/专业年级
	参与成员/专业年级
	指导教师
	备注

	1.
	探究沃替西汀对抑郁模型大鼠的抗抑郁作用及其机制
	胡锦辉/临床2014级
	王艳梅/临床2014级、李露/临床2014级
	鲁燕霞
	A

	2.
	肺腺癌相关长链非编码RNA LACAR对肺癌细胞增殖能力的影响
	林卉/临床2014级
	张昕涵/预防2014级、卓嘎/预防2014级
	吴一华
	B

	3.
	聚类分析鉴定卵巢癌临床表型
	胡艺俨/预防2014级
	徐佳瑶/预防2014级、裴茂华/临床2014级
	吴一华
	B

	4.
	维生素调控Hepcidin影响铁代谢的研究
	林婷婷/临床2014级
	阿克卓丽•海拉提/2014预防、高金锐/临床2014级、羊文莉/临床2014级
	王鑫慧
	A

	5.
	萝卜硫素（SFN）对于 NLRP3炎症小体的影响
	赵帆/预防2014级
	贺迪/预防2014级、沈高亮/预防2014级
	夏大静
	A

	6.
	miR-27a基因rs895819与结直肠癌发生关联研究
	卞苏琛/临床2014级
	吴心恺/临床2014级、蔡一恺/临床2014级
	陈光弟
	B

	7.
	浙江大学紫金港校区空气质量检测
	李江/预防2013级
	戈浩汀/预防2013级、钱桑妮/预防2013级
	叶怀庄
	B

	8.
	大学生群体中躯体变形障碍与人格、情绪障碍的个体化差异
	何文欣/临床2013级
	季雨田/临床2013级、郑起明/临床2013级
	王伟
	A

	9.
	浙江某高校教室室内环境污染检测及对健康影响的分析与对策
	张承/临床2014级
	蔡铖锋/临床2014级、黄垭洁/临床2014级、刘春晓/临床2015级、俞静/口腔2015级
	徐玉英
	B

	10.
	浙江某高校网络餐饮卫生调查
	马举防/预防2013级
	卓嘎/预防2014级、巴桑普赤/预防2013级、阿伊夏姆姑丽•麦托合提/预防2014级
	徐玉英
	A

	11.
	杭州市幼儿园膳食搭配与单纯性肥胖发生率的相关性分析
	濮佳琦/临床2014级
	张严烨/临床2014级、张冬燕/临床2014级、李梦圆/临床2014级
	焦晶晶
	A

	12.
	浙江省基层医疗卫生机构患者就医意愿调查
	陈丽锦/预防2012级
	夏永鹏/预防2012级、赵江磊/预防2012级
	董恒进
	A

	13.
	紫金港校区病媒生物（蜚蠊、鼠类）密度调查
	夏永玲/预防2013级
	徐佳瑶/预防2014级、达娃曲珍/预防2013级、张威振/预防2012级
	叶怀庄
	A

	14.
	百草枯中毒诊断新方法的探索研究
	张昕涵/预防2014级
	吴佳艺/临床2014级（国防生）、管理/临床2014级（国防生）
	姜薇
	A

	15.
	对网民评论医暴事件的心理学分析和干预
	武鹏/临床2014级
	於梦菲/预防2012级、袁振/临床2014级、高金锐/临床2014级、缪人杰/临床2014级
	杨芊
	A

	16.
	二氧化锡的栎精分光光度法前处理方法优化探索
	卢维/预防2012级
	孟璐/预防2012级、郑优一/预防2012级、朱枫/临床2013级
	金力奋
	A

	17.
	社区防治康复一体化综合管理模式对老年心脑血管疾病的防治效果评价
	高原/临床2013级
	王慧杰/临床2013级、李伟杰/临床2013级、俞婉琪/15流统硕士研究生、吴梦吟/16流统硕士研究生
	李秀央
	A

	18.
	浙江省医务人员遭受医疗暴力调查
	俞洁/预防2012级
	沈郁/预防2012级、角茜芸/预防2012级、王晓敏/2015社医博士研究生
	周旭东
	A

	19.
	电磁场作用JEG-3细胞损伤阈值研究
	倪鹏/临床2014级
	柯昂廷/临床2014级
	陈光弟
	B

	20.
	孕期重金属暴露和子代健康关系的研究
	任彩霞/临床2014级
	吴文治/口腔2013级、陈学杰/临床2014级
	陈光弟
	B

	21.
	大学生网络膳食调查与分析
	程龙飞/预防2013级
	夏力旦•阿力甫/预防2013级、娜迪拉•依米提/预防2014级
	杨敏
	B

	22.
	大学生营养膳食标准及营养食谱的制定
	强巴卓嘎/预防2012级
	热伊拉·阿卜力米提/预防2012级、古力米热·艾尼娃/预防2012级
	杨敏
	B

	23.
	中国大学生童年性侵犯经历回顾性调查
	周欢/预防2012级
	夏提古丽/预防2012级、杨维博/预防2012级、许雁南/预防2012级、彭丹丹/社医研究生2015级
	周旭东
	A

注：A类资助0.8万元，B类资助0.5万元。
—1—